令和２年７月７日

 市内中学校保護者 様

                第７４回東葛飾地方中学校駅伝競走大会

                会    長     鈴 木 昭 夫

                         （ 公 印 省 略 ）

令和２年度 第７４回東葛飾地方中学校駅伝競走大会の中止について

  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  さて、令和２年１０月１７日（土）に開催を予定しておりました第７４回東葛飾地方中学

校駅伝競走大会の開催に向けて準備をすすめてまいりましたが、下記のとおり様々な懸念が

あり、選手をはじめ、競技役員、補助員、地域住民の安全の保証ができないとの判断に至り

ました。

つきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の状況を勘案し、７月の主催者会議にて今

年度の中止について決定いたしました。

 伝統ある東葛飾地方中学校駅伝競走大会が令和３年度に無事開催できるよう事務局をは

じめ、関係団体一同準備を進めてまいりますので、今後ともご支援を賜りますよう重ねてお

願い申し上げます。

記

１ 懸念事項

（１）スタート、中継所の選手同士の「密」を回避できない。

（２）沿道の応援規制について徹底ができない。

（３）生徒の移動について、「密」を避けての交通手段が少ない。

２ 令和３年度について（案）

（１）大会期日  令和３年１０月１６日（土）

                 荒天時 １０月１７日（日）

（２）コ ー ス  スタート   午前１０時００分  松戸市民劇場前

         フィニッシュ 午前１１時４０分頃 野田市総合公園陸上競技場